beri vigesima hora fuimus cum domino papa usque ad horam vigesimam quartam, ubi

non interfuit aliqua alia persona nisi ipse dominus papa et nos ambo soli cum eo. et

sibi exposuimus intencionem vestram. qua audita retulit, se scire vos esse tarn legalem

Metern et veredicum dominum ac suuin devotum filium, quod, quamvis consuleretis ei

de concordia cum domino rege, nichilominus non vellctis dicere nec dici faeere res, que ss

in preseuti vel futuro apparerent per alium modum quam essent facte vel dicte, nec que

possent sanctitati sue prejudicare. et ideo erat dispositus inquirere a nobis de certis

rebus, sperans per nos scire veritatem de eo quod petere volebat, dicens, qut>d verum

erat, quod inter ipsum et dominum regem magna practica fucrat et variis modis facta,

et quod venerant ad certam conclusionem missam per domnum Franciscum de Monte- *o

a) auch < Oiii* nbytuhür/t. b) cod. eher nolobat, der Schreiber milcrsclunlct beide Buchilabeu uicht (a mul u). die

beiden andern male sieht v in volebat.

1 In dem Briefe vom 1 Merz nr. 65 melden sie, ist riemeint,

daß der Pabst sie auf 2 Merz bestellt habe; (ließ
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pulzano l

,
ud quam ambaxiatores domini rcgis portaverant rcsponsum Ä

,
ot quod, quamvis N0 -

ad primam partem scismatis non satisfecerint sieud desiderabat, nichilorainus de responso

vult rcmanere contentus. sed ad secimdam partem, que erat quod dominus rex staret

in Italia et non faceret pacem etc., dicit, quod dederat sibi unum responsiun 3 per quod

s ostendebat in totum discedcre ab intencione domini pape
,

et quod ponebant sibi pro“

inanibus aliam viam lige (cujus responsionis minime erat contentus), et quod, quamvis

dicti ambaxiatores domini rcgis dicerent domiuo pape quod ista corum via foret honora-

bilior et magls utiiis, nicbilomiuus hujus rcsponsi contentus non erat, quia uegocium

suiun cognoscebat sciebatque cur hec postulabat. sed quia adlmc non bene cogitaverat

io super ista matcria, nolcbat ilia bora aliud ultcrius dicere, sed a nobis res iufrascriptas

volebat scirc:

Primo qttaliter dominus rex remanserat solus et ab omnibus derclictus.

Item quomodo fucrat factum archiepiscopi Coloniensis et ducis Lepoldi.

Item cur se levaverat de carnpo.

15 Item quare venerat hoc anno ad campum, cum maxime per dominum papam sibi

consultum fuisset quod non deberet venire, et prccipue ipso non existente in concordia

cum eo, et cum non haberet officium suurn canonice.

Item qualiter fucrat in tot disturbiis cum Florentinis.

Item qualiter venerat Paduam, postea iverat Venecias, postca inde recesserat, deinde

20 Paduam rediverat, et unde tot mutaciones pendebant.

Item si erat ita pauper sicut demonstrabat, et quod prcsencialiter in Alamania

niencio nulla fiebat quod aliqua congregacio geneium venire deberet pro ejus auxilio ncc

de aliquo subsideo quod per alios sibi darf debeat.

Item que potencia sit illa cum qua velit tot negoeia facere, maxime contra dueem

25 Mediolani qui tantum est potens dominus.

Item si domiuacio Veneciaruru porriget manus istis exjiensis.

Item si rex per se solus liabct aliquam potenciam contribuendi de suo huic ex-

jiense, et quantum contribuere posset

Item, si debet habere secum gentes Italiens ad faciendum facta sua, quas gentes

3« habere poterit, cousideratis gontibus, que sunt in Italia, inter dominos Italiens divisis.

Facto fine sue locucioni cepimus respondere per seriem sequendo sicut ipse propo-

suerat, conantes semper removere et extirpare de animo suo dubia que seiebamus sibi

fuisse infixa b
,

facientes potenciam domini ragis optimam cum evidentibus racionibus et

illam inimici debilem et frivolam cum racione evidentissima. et tot verba in hoc negotio

35 fuere, quod oportunum extitit dicere sibi apparamentuin et negociimi Novaglie. et hoc

studiose diximus, quia senseramus comitcm Campanee imbuissc sibi aures, et ita per

totam ßomam publicaverat quod comes Yirtutum liabebat 8000 cquos contra domina-

cionem vestram et quod acceperat nobis Brentam. interim intravit archiepiscopus Ari-

mincnsis auditorium dicens: pater sancte, bora est tarda, quare dominus papa, qui hac

40 hora loquebatur, interruptus verbis suis fincm fccit et dixit: propter passiouem, quam
liabebat, non posse continuare in loquendo, et quod hodie ineliori hora esso deberemus

in palacio, quia continuare intendebat nobiscum verba sua. et ita faciemus. sensimus

dominum Janellum fuisse causa intratc dicti archiepiscopi Arimincnsis. notavimus in

») Jautat» pro, et iit aktr uuabgekdrtUa pro. b) cod. infia.

‘ Die Eröffnungen desselben vom 25 Dec. 1101

zu, vergleichen, nr. 23 und 24.

* Gesundtschaflsanioeisung K. Ruprechts 1402

Jan. 22-23 (und Jan. 1-3) Venedig, nr. 47 (wul

28).

* Vgl. die drei Versprechungen von 1402 Jan.

4 nr. 57. 59. 61.

Deatücho Hoicbstaga-Akton l\'. 10
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verbis domini pape, quod bis rctulit : si hoc concordiura fiet, quod divina gracia fiet etc.

notavimus cciani, quod dixit: facto hoc concordio domini* de Malatcstis reccdercnt a

duce Mediolani cum eorum gentibus et essent* ad servicia domini regis si eos veilet, et

quod ipso promittebat firmiter uobis quod facto concordio facerct quod dominus Mautue

et domini de Malatestis essent cum domino rege, sensimus, quod non vult do suis gen- s

tibus servire domiuo regi extra partes istas

1

,
sed in partibus istis bene c vult guerram

facere.

Mn s Heri sero ambassiator regis Ungarie non habuerat Colloquium cum domino papa.

de quo rege et de rege Boemie dominus papa per verba siui parvam extimacionem

4

facit, imo de ambobus trufatur*. io

Dominus papa misit pro domino comite de Carraria quod subito ad ipsiun

accedat 8
.

Fuimus ad polnciuta causa* loquendi domino pape, secundum qu<xl nobis manda-

verat. fecit nobis excusacioncm per nuncium suum, quod nee nobiscum nec cum aliquo

loqui poterat et ita f iutclleximus a magistro Angelo de Pipemo medico, qui una cum is

Mn. 4 aliis medicis ibat ad dominum papam, quo<l passio Uioruni opprosserat ipsum. cras re-

vcrtemus ad eum, et illud, quod sequetur, Aominaciotti vestre erit notum. datum
NuS Rome 3 marcii hora 24.
Mn. 3

hos
jf)ie Gesandten Iaicu da Liane und Arrigo Galcotti an ihre» Herrn Frans von

Carrara Rcichsvikar zu Padua
,

über eine neue Audienz bei P. Ronifaeius IX, *o

der die Anerkennung K. Ruprechts absichtlich in die Länge zu ziehen scheine.

1402 Merz 8.

ritt* Kartsr. G.L.A. Pfalz. Kop.B. 115 p. 290-291 cop. chart. coac.

Gedruckt Jansscn li.K. 1, 076-077 nr. 1102 ebendaher.

Magnifiee ot potens domine nostcr. postquain scripsimus aliud breve huic alli-

gatura 4
,
non scripsimus aliud, quia nos nec aliquis ambaxiatonun domini regis et Ploren-

tinorum propter passionem domini pape, voram aut fietam, que tarnen aliqua fuit, non

potunnus adire prcsenciam suam, nisi hoc mane fuimus omnes tres ambassiate in palacio

quia debebat consistorium fieri. et licet audivissemus plura verba, et vidissemus acta de

dacione rose, et auditis consiliis superinde factis, que rosa adliuc non est data, et appa- •„

reret nobis, uti et aliis apjiarobat et vidobatur, in longum dilacionibus et verbis duci,

tarnen videbatur nobis oxpeetare tautum, quod possemus aliquid scribere dominacioni

vestre, maxirao considerato quod isti ambassiatores domini regis volebant dominum papam

rogare de expedioione facti vel de liccncia redeundi, et hoc de eorum et omnium nostrum

eonsilio. or & iiodio dominus papa cameram exivit ot venit in locum audiencie. et videns

orancs nos petiit si quid volebumus. tune ambassiatores domini regis soli propinquius

nccesserunt, dicentes, quod supplicabant saue. ti tat i buo, quatenus vellet fiuem inponere

isti saucto« ncgocio pro quo illic erant ad hec dominus papa respondit, quod pro co

non deficiobat nec dcfecerat b
;

s«xl deßeiebat pro ipsis. or liic responsiones replicaciones

a) lluthi/iu abgrrüimt. dock mtiKti/tÜto/t. b) Rasur muirnüicM. t) rtmts abprscbibr/t , aber duck uni siebet

.

^
d) •/niLiWi rxislimacionom. <*} an* com korrigiert. 0 HfÄI ÜbtTßttekrirbett , itoi yUtchzeitig . mtd roft andrer

Hand HHMrki, g) rmtkrt 9t. hcU. h) cod. defrml.

1 Das päbstliche Gebiet.

* lud. trutlarsi di alcuno, Einen ansspotten.

* Vgl. das größere Schreiben vom 1 Merz nr. 64

und das vom fl Merz nr. 07, beide gegen das

Ende.

* Sie hatten also zwar am 3 Merz geschrieben

nr. GO, aber diesen Brief schicken sie erst jetzt

mit dem oltenstehenden vom S Merz zugleich ab. 45

* Bai onv, jetzt, nun.
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6

10

15

ot triplicaeiones materie intcr dominum papam ot dictos ambassiatorcs fuernnt, quod eorum ,i0S

s
stare et rediro erat in ipsomm arbitrio et quod ipse nondum aliquem per vim tenuerat.

tandem post hec dixit, quod ipsi essent cum quatuor cardinalibus auditoribus, qui sunt,

ut per aliud scripsimus, de Florencia Bononia Monopol! et Neapoli. et sic erimus cras

de mane et solum super pratiea istius lige prolate domino pape, que liga videtur iinpe-

dire totam istam deliberacioncm pape, vel vult ostendere quod sic sit. tarnen cras omncs

ibimus atl hanc praticam. oinne vero, quod agetur, vestra magnificencia seiet.

Nescimus
,
an isti ambassiatores recedeut, si viderint se in longum duci. sed si

ipsi recederent, consimiliter et nos recedereiuus. libentissirae sciremus a dominacime

vestra, si ipsi pur 1 vellent morari, licet factum traherctur in longiun per verba, an et

nos deberemus morari vel redire.

Et in caßu quo hine recedoremus cum dictia ambassiatoribus, directe ibimus Came-

Hnum pro facto nobis imposito; vellcmus tarnen lilienter liabuisse responsionem ad brevo 2
,

in quo nomina earum erant inclusa.

Dominus comes de Carraria dobobat requiri 8 a domino papa. videtur, per ejus

literas, aliis oceupatus pro presenti vonire non posse. datum Rome 8 marcii liora s

vicesima 1402.

Vestrc dominacionis servitores
Lucas de Leone et

Heinrieus de Gallis.

sä» OH. Die Gesandten Lucu da Liane und Arrigo Galeotti an ihren Herrn Franz von »ob

Carrara Reichstdkar zu Padua: in Betreff der Anerkennung K. Ruprechts werde
n‘

bald eine entscheidende Antwort der Kurie erfolgen, man wolle in die Liga gegen

Johann Galcazzo von Mailand auch K. Ladislaus von Neapel aufnehmen. 1402

Merz 9 Rom.

*5 via« Karlsr. G.L.A. Pfalz. Kop.B. 115 p. 291-292 cop. ch. co<m>.

Gedruckt Jarnsen K.K. 1, 677 tir. 1103 ebendaher.

Magnifico et potens domine noster. quemadmodum lieri per aliud brove scripsi- Mn a

rnus 4
,
fuimus isto mane cum quatuor cardinalibus auditoribus uostris, qui inter eetera

proposuerunt nobis, quod domino pape satisfactum non erat per oblacionem factum de

30 liga ad id quod domino regi jietebat. et pro tanto obtulimus satisfacere veile domino

pape secundum ejus peticionem honestando capitula in forma debita et ostendendo ex-

cessus eorum. et procossum cst taliter, quod necccssarium cst quod ad conclusionem

veniatur de faciendo aut non faeiendo. et est via dilacionis reserata 5
.

quidquid autein

sequetur, dominacioni vestre fiet uotum. unum inter alia per cardinales dictiun fuit,

35 quod tractando de liga cogitatus baberetur de sumendo in eam regem Ladislaum. datum uos

Rome 9 marcii liora 18®. Mr‘ *

Per ilominacionis vestre mrvitons
Lucam de Leone et

Ileinricum de Gallis.

' Ital. pure, gleichml.

io * Brief vom 36 Febr. 1403 nr. 63, gegen Ende.
8

Vgl. das Schreiben rom 1 Merz nr. 64 und

das com 3 Merz nr. 66, beide gegen das Ende.

4 nr. 67.

* Ital. riserrarc, wider verschließen.
4 Briefe des Franz von Carrara s. bei uns

unter Tag zu Augsljurg HOL

10*
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(nos) 68». Frans von Carrara Iicichsvikar su Padua an scitie Gesandten Luca da Lione

und Arrigo Galcotti su Rom: schlechter Stand der Dinge des Johann Galcazzo

;

gute, Aussichten für K. Ruprecht , dessen Kaiserkrönung empfohlen wird. [1402]

Merz 14 Padua.

Aus Venedig Markusbibi. inss. lat. cL 14 cod. 08 fbl. 19 b cop. ch. coerv. mit der Notiz *

Zilius scripsit, dominus Michael comisit, Bertho/oweus Feracinus» Cursor portavit.

Gedruckt in der llochzeitswidmung Per le ausjticatissime nozze Giusti-Vittadella Padua
1863 ton G. D. 0. (21 Briefe) pag. 5-6.

Dilecti rneL breve vestrum 1 rccepi missum per Zanetum, et eoutenta in co in-

tellcxi pleno coneeptu. ad quod respondeo, servatos per ros modo» miclii pliiriniuni »o

placuisso, et de illorum prudenti vos observatione commendo. volo autem eorum con-

sideratione, quatenus sanctissimo domino nostro pape inei parte supplicare emnque debeatis

obnixo precari, quatenus dignetur in bis nogotiis advertentiain bonani habere, ne proptor

inadvcrtentiiim posset in lapsuin erroris incidere, qoi sanctitati sue et ceteris esse posset

extreme nocivus, et ne unuin faciat, aliud agcre credens. nam si quid in duccm Medio-

15

laui faciendum est, estate proxima est audacter et viriliter faciendum. quod si non fit,

ipse, quod deus nvertat b
,

in aliorum destruetionem forte molietur, quod nunc in ipsum

et sui status exterminium fieri potost. et ut ducis ipsius conditionum sanctitas sua veram

et plenam habcat noticiam, ipse nedum subditis Buis »ed et gentibus armigeris magis osus®

esse non posset et de eo pejus esse contenti quam sint : a subditis suis quidem proptor

extorsäones iunumeras et importabilia onera que Ulis imponit seviens ncdiun in bona eorum

sed etiam in persona«, a gentibus et stipendiariis suis quia illis non solvit et ctiam proptor

male tractationis iikkIos quos servat in cos. pretcrea et hoc certissimum habetur: ipse

pccunie indigens est maxime et nullum habet denarium. itaquo bis duobus concurrentibus,

odio et egestate pecunie, faeüe, si viriliter fieret et indUate contra eum, ij)sius destructio *5

sequeretur. et debet dominus papa credere atquo tenere, quod, si fucrit favorabUis et

propicius serenissimo domino ltuperto Romanorum regi et circa coronationem ejus et alia,

Veneti ligam istam intrabunt et ubi forte omnino intrare non vellent nec ipsi duci

inimicari, premissorum considerationc dominus rex cum Florentinis et aliis qui erunt cum

eis sufficiens profecto est cum sue sanctitatis favore et bracchio dueem ipsum ex toto

destruere. si dominus comcs de Carraria Uluc veniret et vos requireret, quod pro ipso

de facto magistratus Rodionsis loqui deberetis domino nostro pape vel etiam aliis, sum

contentus, et volo, ut id faeere debeatis et studere modis onmibns possibilibus sibi pro-

\in"'i4 desse, ut ejus assequatur intentum. datum Padue 14 martii*.

Domino Hcnrico de Gallis et Luc« de Leone

. Rome.

») cm. Ter»eino* T b) cod. »drcrUt. e) cod. uol nicht Abknrsungutcich om. (> antrostis) , da a nachher hcOtt

odio »I oROßtalo.

1 Vgl. die Briefe nr. G3-68.

* F. von Carrara an Nikolaus de Itoltertis und

Gerardus de Boiardis schreibt aus Padua am 15

Apr. [1102]: sein Cursor Bcrtholomeus Feracinus

de Padua hat avt 13 Merz [besser 11] einen sehr

wichtigen Brief [den obigen] an II. de GaUis und

L. de Leone nach Born bringen sollen; er ist niclU

angelangt, sondern vielmehr von einem Beiter

Franzens mehrere Tage später in den Alpen bei

Cattrenum getroffen, und hat behauptet, F. sende